

17/12 1888.

Komitet miejski krakowski dla spraw Banku ziemskiego w Poznaniu.

Wczoraj dnia 16 b. m. odbyła się przy dość licznym udziale zaproszonych ostatnia narada komitetu miejskiego krakowskiego w sprawie subskrypcyi akcyi Banku ziemskiego w Poznaniu.

Prezydent miasta zagał posiedzenie przemową, w której podał do wiadomości zebranych zmiany, jakie zaszły w statucie Banku ziemskiego i wyjaśnił praktyczne korzyści tych zmian, a w szczególności: 1) możność intensywniejszego działania Banku, gdy czynność jego ma teraz ściśle wytknięty jeden kierunek, a nie będzie się rozstrzelać na kilka różnych pól działania; 2) zwiększone bezpieczeństwo kapitałów Bankowi powierzonych i zwiększona pewność corocznej dywidendy od akcyi, gdy Bank wyrzekł się wszelkich operacyi bankierskich i kredytowych, a jedynie tylko nieryzykowne pośredniczenie w kupnie i sprzedaży, oraz w rozdzierżawianiu majątków ziemskich, postawił sobie za zadanie i cel.

Następnie dyrektor Kasy Oszczędności miasta Krakowa odczytał imienny wykaz osób, które w Krakowie dotąd akcye subskrybowały i wykaz kwot pieniężnych, jakie tytułem wpłat na te akcye gotówką dotąd wpłynęły.

Wreszcie obecni członkowie Komitetu centralnego galicyjskiego udzielali objaśnień, w odpowiedzi na kilka postawionych interpelacyi.

Z odczytanych na tem posiedzeniu sprawozdań okazało się, że miasto Kraków, przodująca jak zwykle we wszystkich znacznych sprawach, mających nietylko już galicyjskie, ale ogólnonarodowe znaczenie — wyprzedziło i w tej sprawie wszystkie inne okolice kraju naszego dość znacznie. Sam Kraków bowiem zakupił 164 akcye, czyli czwartą część ogółu akcyj, zakupionych dotąd przez Galicyę całą.

Wielu dawniejszych subskrybentów dopełniło też zaraz na tem posiedzeniu wymaganej formalności: powtórnego podpisania się na nowych arkuszach subskrypcyjnych, kilka też nowych subskrypcyi na tem posiedzeniu zapowiedzianych zostało, których wpłata i podpisanie w najbliższych dniach w dyrekcyi Kasy Oszczędności m. Krakowa nastąpi.

Wszyscy obecni w końcu proszeni byli, by w gronie znajomych swoich w czasie Świąt rozgłosić byli łaskawi: że nowe podpisy wszystkich akcyonaryuszów, tak dawniejszych, jak i świeżo deklarujących się, najpóźniej do dnia 31 grudnia b. r. w Kasie Oszczędności złożone być muszą — i że wpłata drugiej raty nie jest koniecznie wymagana teraz od wszystkich — a przeto komuby wpłacenie drugiej raty robiło teraz trudności, może odroczyć je do połowy przyszłego roku.



317636

